
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

Číslo smlouvy zhotovitele: 18/636/5084
Číslo smlouvy objednatele:

Objednatel :
Dopravní podnik města Brna, a.s.

Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno
Doručovací číslo: 65646
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně,
oddíl B., vložka 2463

Zapsána:

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Společnost je plátcem DPH
a
Zhotovitel :

25508881
CZ25508881

Název společnosti: CARLING AUTO, spol. s.r.o.

Sídlo:
Zapsána:

Hviezdoslavova 1308/51, Slatina, 627 00 Brno
v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 92776

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Společnost je plátcem

Kontaktní osoba ve věcech technických:

04950895
CZ04950895

DPH

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění:

Smlouva č. 18/636/5084 Strana 1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

Číslo smlouvy zhotovitele: 18/636/5084
Číslo smlouvy objednatele:

Objednatel :
Dopravní podnik města Brna, a.s.

Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno
Doručovací číslo: 65646
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně,
oddíl B., vložka 2463

Zapsána:

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Společnost je plátcem DPH
a
Zhotovitel :

25508881
CZ25508881

Název společnosti: CARLING AUTO, spol. s.r.o.

Sídlo:
Zapsána:

Hviezdoslavova 1308/51, Slatina, 627 00 Brno
v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 92776

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Společnost je plátcem

Kontaktní osoba ve věcech technických:

04950895
CZ04950895

DPH

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění:

Smlouva č. 18/636/5084 Strana 1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č.89/2012 Sb., Občanského Zákoníku

çíslo Smlouvy Zhotovitele: 18/636/5084
Císlo Smlouvy Objednatele:

Objednalel .ˇ
Dopravní podnik města Brna, a.S.

Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno
Doručovací číslo: 65646

Zapsána: v Obchodním rejstříku Krajského Soudu v Brně.
oddíl B., vložka 2463

Osoba Oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve Věcech Smluvních:

Kontaktní Osoba ve věcech technických:

Ičo z 25508881
DIC: CZ25508881
Bankovní spojení :
Císlo účtu:
Společnostje plátcem DPH
a
Zhotovitel .`

Název Společnosti: CARLING AUTO, spol. S.r.o.

Sídlo: Hviezdoslavova 1308/51, Slatina, 627 00 Brno
Zapsána: v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 92776

Osoba Oprávněná k podpisu smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 04950895
DIČ: cZO4950895
Bankovní spojení:
Čisıø účtu;
Společnostje plátcem DPH

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího Znění:

Smlouva č. 18/636/5084 Strana l



I.

Předmět díla

1. Předmětem této smlouvy o dílo je provádění komplexních servisních prací a dalších
odborných služeb, které jsou poskytovány v autorizovaných servisech vozů značky
Citroen pro objednatele a jeho užitková vozidla značky Citroen dle přílohy č. 1 smlouvy-
ceník prací.

2. Servisní práce budou prováděny podle požadavků objednatele na základě jeho písemných
objednávek.

II.

Základní ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, na vlastní náklad a na své nebezpečí ve
sjednané době a předat jej objednateli.

2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení
zhotoviteli dohodnutou cenu.

III.

Místo a doba plnění

1. Místem plnění je provozovna zhotovitele: Hviezdoslavova 1308/51, Slatina, 627 00 Brno

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejpozději však do vyčerpání limitu uvedeného
v čl.V této smlouvy.

IV.

Termíny provedení díla

1. Objednatel bude přistavovat vozidla do provozovny zhotovitele podle vlastní potřeby na
základě písemných objednávek doručených zhotoviteli před započetím práce.

2. Zhotovitel se zavazuje provést práce a předat dílo do 7 kalendářních dní od převzetí
vozidla.

3. V případě nutnosti provedení složitějších prací, bude doba provedení díla stanovena
písemnou dohodou objednatele a zhotovitele.

V.
Cena díla

1. Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle požadavku objednatele a této
smlouvy za cenu prací dohodnutou v příloze č. 1 smlouvy - ceník prací.

2. Objednatel je oprávněn u zhotovitele objednávat práce na základě dílčích objednávek
v celkové ceně maximálně 995 000,- Kč bez DPH, která nesmí být za celkový finanční
objem a za období platnosti smlouvy překročena.

3. Ke sjednaným cenám bude připočtena DPH v zákonné výši.

Smlouva č. 18/636/5084 Strana 2

I.

Předmět díla

1. Předmětem této smlouvy o dílo je provádění komplexních servisních prací a dalších
odborných služeb, které jsou poskytovány v autorizovaných servisech vozů značky
Citroen pro objednatele a jeho užitková vozidla značky Citroen dle přílohy č. 1 smlouvy-
ceník prací.

2. Servisní práce budou prováděny podle požadavků objednatele na základě jeho písemných
objednávek.

II.

Základní ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, na vlastní náklad a na své nebezpečí ve
sjednané době a předat jej objednateli.

2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení
zhotoviteli dohodnutou cenu.

III.

Místo a doba plnění

1. Místem plnění je provozovna zhotovitele: Hviezdoslavova 1308/51, Slatina, 627 00 Brno

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejpozději však do vyčerpání limitu uvedeného
v čl.V této smlouvy.

IV.

Termíny provedení díla

1. Objednatel bude přistavovat vozidla do provozovny zhotovitele podle vlastní potřeby na
základě písemných objednávek doručených zhotoviteli před započetím práce.

2. Zhotovitel se zavazuje provést práce a předat dílo do 7 kalendářních dní od převzetí
vozidla.

3. V případě nutnosti provedení složitějších prací, bude doba provedení díla stanovena
písemnou dohodou objednatele a zhotovitele.

V.
Cena díla

1. Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle požadavku objednatele a této
smlouvy za cenu prací dohodnutou v příloze č. 1 smlouvy - ceník prací.

2. Objednatel je oprávněn u zhotovitele objednávat práce na základě dílčích objednávek
v celkové ceně maximálně 995 000,- Kč bez DPH, která nesmí být za celkový finanční
objem a za období platnosti smlouvy překročena.

3. Ke sjednaným cenám bude připočtena DPH v zákonné výši.

Smlouva č. 18/636/5084 Strana 2

›_
ı

b)
›_

n
b)

I.

Předmět díla

Předmětem této smlouvy o dílo je provádění komplexních servisních prací a dalších
Odborných služeb, ktere' jsou poskytovány v autorizovaných servisech vozů Značky
Citroen pro Objednatele ajeho užitková vozidla Značky Citroen dle přílohy č. l smlouvy ~
ceník prací.

Servisní práce budou prováděny podle požadavků Objednatele na Základě jeho písemných
objednávek.

Il.

Základní ujednání

Zhotovitel se Zavazuje provést dílo řádně a včas. na vlastní náklad a na sve nebezpečí ve
sjednane' době a předat jej objednateli.

Objednatel Se Zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení
Zhotoviteli dohodnutou cenu.

Ill.

Místo a doba plnění

Místem plněníje provozovna Zhotovitele: Hviezdoslavova 1308/51. Slatina. 627 00 Brno

Smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou, nejpozději však do vyčerpání limitu uvedeného
v čl.V této smlouvy.

IV.

Termíny provedení díla
Objednatel bude přistavovat vozidla do provozovny Zhotovitele podle vlastní potřeby na
Základě písemných Objednávek doručeny/ch Zhotoviteli před Započetím práce.

Zhotovitel se Zavazuje provést práce a předat dílo do 7 kalendářních dní Od převzetí
vozidla.

Vpřípadě nutnosti provedení složitějších prací. bude doba provedení díla stanovena
písemnou dohodou objednatele a Zhotovitele.

V.

Cena díla

Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle požadavku objednatele a této
smlouvy Za cenu prací dohodnutou v příloze č l smlouvy - ceník prací.

Objednatel je oprávněn u zhotovitele objednávat práce na základě dílčích objednávek
v celkove' ceně maximálně 995 000,- Kč bez DPH, která nesmí být Za celkový finanční
objem a Za období platnosti smlouvy překročena.

Ke sjednaným cenám bude připočtena DPH v Zákonné výši.

Smlouva č. 18/636/5084 Strana 2



VI.

Platební podmínky

1. Cena za provedení díla bude objednatelem zaplacena na základě faktury (daňového
dokladu), kterou zhotovitel vystaví do 15 dnů od předání díla.

2. Objednatel je povinen za fakturu zaplatit bezhotovostním převodem na účet zhotovitele
do 30 dnů od jejího řádného doručení.

3. Faktury budou zasílány na adresu sídla objednatele uvedenou výše.

4. Faktura bude obsahovat:

a. číslo objednávky, číslo smlouvy objednatele
b. předmět plnění, rozpis prací a materiálu

c. daňové náležitosti v souladu se zákonem Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty (dále jen "zákon o DPH")

d. označení bankovního spojení zhotovitele
5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit:

a. chybí-li ve faktuře některá z náležitostí podle předchozího bodu
b. obsahuje-li nesprávné cenové údaje
c. obsahuje-li nesprávné náležitosti

6. Pokud faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitosti a/nebo bude
obsahovat nesprávné cenové údaje a/nebo bude obsahovat nesprávné náležitosti, může
být objednatelem vrácena zhotoviteli do data splatnosti. V takovém případě zhotovitel
vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, která začne běžet doručením opravené
faktury zpět objednateli.

7. Zhotovitel se zavazuje, že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v §109
zákona č.235/2004 Sb., oznámí neprodleně tuto skutečnost objednateli. Objednatel je
oprávněn v návaznosti na toto oznámení postupovat v souladu s § 109 a), a jako ručitel
za nezaplacenou daň uhradit DPH z poskytnutých zdanitelných plnění správci daně
zhotovitele , a to na osobní depositní účet zhotovitele vedený u jeho finančního úřadu.
Takto je oprávněn postupovat i v případech, že tyto skutečnosti zjistí i jiným způsobem
než na základě oznámení zhotovitele. Postup dle §109a) následně oznámí objednatel
zhotoviteli. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky zhotovitele za
objednatelem o příslušnou částku daně a zhotovitel tak není oprávněn po objednateli
požadovat uhrazení této částky.

8. Zhotovitel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude
provádět bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s §96 zákona o
DPH v registru plátců

vn.
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškeré opravárenské činnosti v nejvyšší dostupné
kvalitě a na vysoké odborné úrovni.

2. Zhotovitel provede dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí škody na předmětu díla až
do jeho předání objednateli.

Smlouva Č. 18/636/5084 Strana 3

VI.

Platební podmínky

1. Cena za provedení díla bude objednatelem zaplacena na základě faktury (daňového
dokladu), kterou zhotovitel vystaví do 15 dnů od předání díla.

2. Objednatel je povinen za fakturu zaplatit bezhotovostním převodem na účet zhotovitele
do 30 dnů od jejího řádného doručení.

3. Faktury budou zasílány na adresu sídla objednatele uvedenou výše.

4. Faktura bude obsahovat:

a. číslo objednávky, číslo smlouvy objednatele
b. předmět plnění, rozpis prací a materiálu

c. daňové náležitosti v souladu se zákonem Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty (dále jen "zákon o DPH")

d. označení bankovního spojení zhotovitele
5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit:

a. chybí-li ve faktuře některá z náležitostí podle předchozího bodu
b. obsahuje-li nesprávné cenové údaje
c. obsahuje-li nesprávné náležitosti

6. Pokud faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitosti a/nebo bude
obsahovat nesprávné cenové údaje a/nebo bude obsahovat nesprávné náležitosti, může
být objednatelem vrácena zhotoviteli do data splatnosti. V takovém případě zhotovitel
vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, která začne běžet doručením opravené
faktury zpět objednateli.

7. Zhotovitel se zavazuje, že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v §109
zákona č.235/2004 Sb., oznámí neprodleně tuto skutečnost objednateli. Objednatel je
oprávněn v návaznosti na toto oznámení postupovat v souladu s § 109 a), a jako ručitel
za nezaplacenou daň uhradit DPH z poskytnutých zdanitelných plnění správci daně
zhotovitele , a to na osobní depositní účet zhotovitele vedený u jeho finančního úřadu.
Takto je oprávněn postupovat i v případech, že tyto skutečnosti zjistí i jiným způsobem
než na základě oznámení zhotovitele. Postup dle §109a) následně oznámí objednatel
zhotoviteli. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky zhotovitele za
objednatelem o příslušnou částku daně a zhotovitel tak není oprávněn po objednateli
požadovat uhrazení této částky.

8. Zhotovitel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude
provádět bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s §96 zákona o
DPH v registru plátců

vn.
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškeré opravárenské činnosti v nejvyšší dostupné
kvalitě a na vysoké odborné úrovni.

2. Zhotovitel provede dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí škody na předmětu díla až
do jeho předání objednateli.

Smlouva Č. 18/636/5084 Strana 3

5×
)

OO

VI.

Platební podmínky

Cena Za provedení díla bude objednatelem Zaplacena na Základě faktury (daňového
dokladu), kterou Zhotovitel vystaví do 15 dnů od předání díla.

Objednatel je povinen za fakturu Zaplatit bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele
do 30 dnů odjejího řádného doručení.

Faktury budou zasílány na adresu sídla objednatele uvedenou výše.

Faktura bude obsahovat:

a. číslo objednávky, číslo Smlouvy objednatele
b. předmět plnění, rozpis prací a materiálu

c. daňové náležitosti v souladu se Zákonem Č. Z35/2004 Sb.. o dani Z přidané
hodnoty (dále jen „Zákon o DPH“)

d. označení bankovního spojení zhotovitele
Objednatel je Oprávněn fakturu vrátit:

a. chybí-li ve faktuře některá Z náležitostí podle předchozího bodu
b. obsahuje-li nesprávně cenove' údaje
c. obsahuje-li nesprávně náležitosti

Pokud faktura nebude Obsahovat některou z požadovaných náležitostí a/'nebo bude
obsahovat nesprávně cenové údaje a/nebo bude obsahovat nesprávně náležitosti. muže
být objednatelem vrácena Zhotoviteli do data splatnosti. V takovem případě Zhotovitel
vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, která začne běžet doručením opravené
faktury zpět objednateli.

Zhotovitel Se zavazuje` že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedene \ `§109
Zákona č.235/2004 Sb., oznámí neprodleně tuto skutečnost objednateli. Objednatel je
oprávněn v návaznosti na toto oznámení postupovat v souladu s § 109 a). a jako ručitel
Za nezaplacenou daň uhradit DPI-l Zposkytnutých Zdanitelných plnění správci daně
zhotovitele , a to na osobní depositní účet Zhotovitele vedený u jeho finančního úřadu.
Takto je Oprávněn postupovat i V případech, že tyto skutečnosti zjistí ijiným Způsobem
než na základě oznámení zhotovitele. Postup dle §109a) následně Oznámí objednatel
zhotoviteli. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky Zhotovitele Za
Objednatelem o příslušnou částku daně a zhotovitel tak není oprávněn po objednatelí
požadovat uhrazení te'to částky.

Zhotovitel prohlašuje. že číslo jím uvedeného bankovního spojení` na ktere se bude
provádět bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno V souladu s §96 Zákona o
DPH v registru plátců

VII.

Podmínky provedení díla

Zhotovitel se zavazuje poskytnout veŠkere' Opravárenske' činností v nejvyšší dostupne'
kvalitě a na vysokeI odborně úrovni.

Zhotovitel provede dílo na své náklady s tíın, že nese nebezpečí Škody na předmětu díla až
do jeho předání Objednateli.

Smlouva č. 18/636/5084 Strana 3



3. O prováděných pracích je zhotovitel povinen vést montážní deník, který bude mít uložen
u sebe.

4. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele nejméně 1 kalendářní den předem. O předání
a převzetí díla sepíší smluvní strany zápis.

5. Zhotoviteli nevzniká právo na zaplacení ceny díla, nebylo-li dílo provedeno řádně.

VIII.

Záručnídoba,odpovědnostzavady
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, a že v záruční době bude bez vad.

2. Záruční doba na servisní práce je 6 měsíců a na náhradní díly 12 měsíců a začíná běžet
předáním díla objednateli.

3. V případě vady díla v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel má
povinnost odstranit vady zdarma v době shodné s dobou pro provedení díla.

4. Vedle práv z odpovědnosti za vady u podstatného či nepodstatného porušení smlouvy
obsažených v občanském zákoníku má objednatel v případě podstatného i nepodstatného
porušení smlouvy právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí
osoby. Objednatel prokazatelně doloží zhotoviteli výši a důvodnost takovýchto nákladů.

5. Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle
možnosti co nejdříve po předání díla.

6. Případné vady díla je objednatel povinen zhotoviteli oznámit bez zbytečného odkladu
poté, kdy je zjistil.

IX.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení
1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z dohodnuté

smluvní ceny za každý den prodlení s provedením a předáním díla.

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z dohodnuté
smluvní ceny Kč za každý den prodlení s odstraněním každé vady a každého nedodělku.

3. V případě prodlení objednatele s placením dohodnuté ceny díla je zhotovitel oprávněn
požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v částce
převyšující smluvní pokutu.

5. Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí
být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce.

Smlouva Č. 18/636/5084 Strana 4

3. O prováděných pracích je zhotovitel povinen vést montážní deník, který bude mít uložen
u sebe.

4. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele nejméně 1 kalendářní den předem. O předání
a převzetí díla sepíší smluvní strany zápis.

5. Zhotoviteli nevzniká právo na zaplacení ceny díla, nebylo-li dílo provedeno řádně.

VIII.

Záručnídoba,odpovědnostzavady
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, a že v záruční době bude bez vad.

2. Záruční doba na servisní práce je 6 měsíců a na náhradní díly 12 měsíců a začíná běžet
předáním díla objednateli.

3. V případě vady díla v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel má
povinnost odstranit vady zdarma v době shodné s dobou pro provedení díla.

4. Vedle práv z odpovědnosti za vady u podstatného či nepodstatného porušení smlouvy
obsažených v občanském zákoníku má objednatel v případě podstatného i nepodstatného
porušení smlouvy právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí
osoby. Objednatel prokazatelně doloží zhotoviteli výši a důvodnost takovýchto nákladů.

5. Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle
možnosti co nejdříve po předání díla.

6. Případné vady díla je objednatel povinen zhotoviteli oznámit bez zbytečného odkladu
poté, kdy je zjistil.

IX.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení
1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z dohodnuté

smluvní ceny za každý den prodlení s provedením a předáním díla.

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z dohodnuté
smluvní ceny Kč za každý den prodlení s odstraněním každé vady a každého nedodělku.

3. V případě prodlení objednatele s placením dohodnuté ceny díla je zhotovitel oprávněn
požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v částce
převyšující smluvní pokutu.

5. Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí
být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce.

Smlouva Č. 18/636/5084 Strana 4

b.)
ľ\)

b.)

O prováděných pracích je Zhotovitel povinen vést montážní deník, který bude mít uložen
u sebe.

K převzetí díla vyzve Zhotovitel objednatele nejméně l kalendářní den předem. O předání
a převzetí díla Sepíší Smluvní Strany zápis.

Zhotoviteli nevzniká právo na zaplacení ceny díla, nebylo-li dílo provedeno řádně.

VIII.

Záruční doba, odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za to, Že dílo bude provedeno podle podmínek této Smlouvy a
v Souladu S obecně Závaznými právními předpisy, a Že v Záruční době bude bez vad`

Záruční doba na Servisní práce je 6 měsíců a na náhradní díly 12 měsíců a začíná běžet
předáním díla Objednateli.
Vpřípadě vady díla vzáruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel má
povinnost odstranit vady zdarma v době Shodné S dobou pro provedení díla.

Vedle práv z Odpovědnosti za vady u podstatného či nepodstatného porušení Smlouvy
obsažených v občanském zákoníku má objednatel v případě podstatne'ho i nepodstatného
porušení Smlouvy právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí
Osoby. Objednatel prokazatelně doloží Zhotoviteli výši a důvodnost takovýchto nákladů.

Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle
možnosti co nejdříve po předání díla.

Případné vady díla je objednatel povinen zhotoviteli oznámit bez Zbytečného odkladu
poté, kdyje zjistil.

IX.

Smluvní pokuty a úroky Z prodlení
Zhotovitel Se zavazuje Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,02% Z dohodnuté
smluvní ceny za každý den prodlení S provedením a předáním díla,

Zhotovitel se Zavazuje zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0.020/0 z dohodnuté
Smluvní ceny Kč Za každý den prodlení S odstraněním každé vady a každého nedodělku.

Vpřípadě prodlení objednatele S placením dohodnuté ceny díla je Zhotovitel oprávněn
požadovat zaplacení úroku Zprodlení ve výši 0,02 % zdlužné částky za každý den
prodlení.

Zaplacením Smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu Škody v částce
převyšující Smluvní pokutu.

Smluvní Sankce musí být druhe' Smluvní Straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí
být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše a důvod Smluvní Sankce.

Smlouva č. 18/636/5084 Strana 4



X.
Ukončení smluvního vztahu

1. Tento smluvní vztah může být ukončen dohodou, písemnou výpovědí nebo písemným
odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému
porušení smlouvy.

2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami
oprávněnými k podpisu smluvních ujednání.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání
důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího
kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem
spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady
prokazující tvrzené důvody. Za podstatné porušení smlouvy považují smluvní strany
zejména prodlení zhotovitele s provedením díla delší než 7 kalendářních dnů a
prodlení objednatele s úhradou fakturované ceny díla delší jak 30 dnů.

5. Ukončením smluvního vztahu není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na
náhradu škody.

XI.

Ostatní smluvní ujednání

1. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna
sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto
změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní,
odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

2. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen
"zákon") a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp.
informaci v ní obsažené nebo z ní vyplívající zveřejnit. Informace, které je povinen
objednavatel zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu
ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere
zhotovitel na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru
smluv.

3. Zhotovitel i objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o
nichž se dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních údajů
nelze sdělovat jiným osobám.

4. Zhotovitel i objednatel jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu
oprávněných zájmů zhotovitele či objednatel se zájmy osobními, zejména nebudou
zneužívat informací nabytých v souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch
vlastní či někoho jiného.

Smlouva č. 18/636/5084 Strana 5

X.
Ukončení smluvního vztahu

1. Tento smluvní vztah může být ukončen dohodou, písemnou výpovědí nebo písemným
odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému
porušení smlouvy.

2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami
oprávněnými k podpisu smluvních ujednání.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání
důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího
kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem
spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady
prokazující tvrzené důvody. Za podstatné porušení smlouvy považují smluvní strany
zejména prodlení zhotovitele s provedením díla delší než 7 kalendářních dnů a
prodlení objednatele s úhradou fakturované ceny díla delší jak 30 dnů.

5. Ukončením smluvního vztahu není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na
náhradu škody.

XI.

Ostatní smluvní ujednání

1. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna
sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto
změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní,
odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

2. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen
"zákon") a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp.
informaci v ní obsažené nebo z ní vyplívající zveřejnit. Informace, které je povinen
objednavatel zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu
ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere
zhotovitel na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru
smluv.

3. Zhotovitel i objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o
nichž se dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních údajů
nelze sdělovat jiným osobám.

4. Zhotovitel i objednatel jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu
oprávněných zájmů zhotovitele či objednatel se zájmy osobními, zejména nebudou
zneužívat informací nabytých v souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch
vlastní či někoho jiného.

Smlouva č. 18/636/5084 Strana 5

X.

Ukončení smluvního vztahu

1. Tento Smluvní Vztah může být ukončen dohodou, písemnou výpovědi nebo písemným
odstoupením jedné nebo druhé Smluvní Strany V případě, Že dojde k podstatnému
porušení Smlouvy.

2. Dohoda o ukončení Smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami
oprávněnými k podpisu smluvních ujednání.

Každá Ze smluvních Stran je oprávněna smlouvu písemně Vypovědět bez udání
důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího
kalendářního měsíce po doručení Výpovědi druhé smluvní Straně.

b)

4. V písemném odstoupení od smlouvy musi odstupujíci Smluvní strana uvést. V čem
Spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady
prokazující tvrzené důvody. Za podstatné porušení smlouvy považuji smluvní strany
Zejména prodlení zhotovitele Sprovedením díla delší než 7 kalendářních dnů a
prodlení objednatele S úhradou fakturované ceny díla delší jak 30 dnů.

5. Ukončením smluvního vztahu není dotčeno právo na Zaplaceni smluvní pokuty a na
náhradu škody.

XI.

Ostatní Smluvní ujednání
1. V případě, že na jedne' nebo na druhé Smluvní straně nastanou Změny (například Změna

sídla, změna jednajících osob atd), je povinna smluvní Strana. u niž došlo k těmto
změnám, uvedené změny druheI Smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak ncučini.
odpovídá druhé Smluvní Straně za vzniklou škodu.

2. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na Vědomí, že objednatel je povinným Subjektem
v souladu Se zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím (dále jen
„Zákon“) a V Souladu a za podmínek stanovených V zákoně je povinen tuto smlouvu. přip.
informaci vní obsažené nebo zní Vyplívající zveřejnit. Informace, které je povinen
objednavatel Zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve Smyslu ustanovení § 504
zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu
ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této Smlouvy dále bere
Zhotovitel na vědomi, že Smlouva bude zveřejněna na Portálu Veřejné Správy v Registru
Smluv.

3. Zhotovitel i objednatel jsou povinni Zachovávat mlčenlivost o Všech skutečnostech, o
nichž se dozvěděli při Výkonu sjednané činnosti a ktereI V zájmu správce osobních údajů
nelze sdělovatjinym osobám.

4. Zhotovitel i objednatel jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu
oprávněných zájmů zhotovitele či objednatel se zájmy osobními, zejména nebudou
Zneužívat informací nabytých V souvislosti S Výkonem Sjednané činnosti Ve prospěch
Vlastní či někoho jiného.

Smlouva č. 18/636/5084 Strana 5



5. Zhotovitel i objednatel se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů,
zejména zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných
třetích osob, s nimiž přijdou do styku, plně v souladu s Obecným nařízením o ochraně
osobních údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném
znění. Zhotovitel i objednatel jsou zejména povinni zachovávat mlčenlivost o těchto
údajích, dále pak zajistit vhodným způsobem bezpečnostní, technická a organizační
opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Zhotovitel i objednatel jsou dále povinni
okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření z nedostatečného zajištění osobních
údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou osobou.

6. Zhotovitel i objednatel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při
plnění jeho úkolů.

7. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení
smlouvy. Objednatel plně odpovídá zhotoviteli za škodu, kterou by mohl způsobit
zaviněným porušením této povinnosti. Zhotovitel plně odpovídá objednateli za škodu,
kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této povinnosti.

8. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

9. Nebude-li v případě zaslání písemnosti druhé straně doručeným dopisem na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata
oprávněnou osobou smluvní strany nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta a držitel
poštovní lince doručenou zásilku vrátí zpět, bude považováno za úspěšné doručení se
všemi právními následky pátý den prokazatelného odesílání zásilky druhou stranou.

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Změna nebo doplnění této smlouvy je mozna Jen formou vzestupně číslovaných
písemných dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu
a každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem posledního z oprávněných zástupců obou
smluvních stran. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné
vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě

Smlouva Č. 18/636/5084 Strana 6

5. Zhotovitel i objednatel se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů,
zejména zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných
třetích osob, s nimiž přijdou do styku, plně v souladu s Obecným nařízením o ochraně
osobních údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném
znění. Zhotovitel i objednatel jsou zejména povinni zachovávat mlčenlivost o těchto
údajích, dále pak zajistit vhodným způsobem bezpečnostní, technická a organizační
opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Zhotovitel i objednatel jsou dále povinni
okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření z nedostatečného zajištění osobních
údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou osobou.

6. Zhotovitel i objednatel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při
plnění jeho úkolů.

7. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení
smlouvy. Objednatel plně odpovídá zhotoviteli za škodu, kterou by mohl způsobit
zaviněným porušením této povinnosti. Zhotovitel plně odpovídá objednateli za škodu,
kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této povinnosti.

8. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

9. Nebude-li v případě zaslání písemnosti druhé straně doručeným dopisem na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata
oprávněnou osobou smluvní strany nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta a držitel
poštovní lince doručenou zásilku vrátí zpět, bude považováno za úspěšné doručení se
všemi právními následky pátý den prokazatelného odesílání zásilky druhou stranou.

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Změna nebo doplnění této smlouvy je mozna Jen formou vzestupně číslovaných
písemných dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu
a každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem posledního z oprávněných zástupců obou
smluvních stran. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné
vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě

Smlouva Č. 18/636/5084 Strana 6

UI
EQ

Zhotovitel i Objednatel se dále Zavazují nakládat S Osobními údaji subjektů údajů.
Zejména Zaměstnanců, Obchodních partnerů a Zákazníků, jakož S osobními údaji jiných
třetích osob, s nimiž přijdou do styku, plně V souladu s Obecným nařízením o Ochraně
osobních údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném
Znění. Zhotovitel i objednatel jsou Zejména povinni Zachovávat mlčenlivost O těchto
údajích, dále pak Zajistit vhodným Způsobem bezpečnostní, technická a Organizační
opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Zhotovitel i objednatel jsou dále povinni
Okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření Z nedostatečného Zajištění osobních
údajů nebo podezření Z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou osobou.

Zhotovitel i objednatel jsou povinni na požádání Spolupracovat s dozorovým úřadem při
plnění jeho úkolů.

Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení
smlouvy. Objednatel plně odpovídá zhotoviteli Za Škodu, kterou by mohl Způsobit
Zaviněným porušením této povinnosti. Zhotovitel plně Odpovídá objednateli Za Škodu.
kterou by mohl Způsobit Zaviněným porušením této povinnosti.

Povinnost ochrany' osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

Nebude-li vpřípadě Zaslání písemnosti druhé straně doručeným dopisem na adresu
uvedenou v Záhlaví této smlouvy na této adrese Zásilka úspěšně doručena či převzata
oprávněnou osobou smluvní strany nebo nebude-li tato Zásilka vyzvednuta a držitel
poštovní lince doručenou zásilku vrátí Zpět, bude považováno Za úspěšné doručení se
všemi právními následky pátý den prokazatelného odesílání Zásilky druhou stranou.

XII.

Závěrečná ustanovení

Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými
ustanoveními Občanského Zákoníku.

Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných
písemných dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané
oprávněnými Zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu
a každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem posledního Z oprávněných Zástupců Obou
smluvních stran. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č.
340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv.

Smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva byla Sepsána podle jejich Skutečné a svobodné
Vůle. Smlouvu přečetly, S jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této Smlouvě

Smlouva č. 18/636/5084 Strana 6



považují za ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního
styku, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1 - ceník prací

V Bmě dne V Bmědne 1 8 -07- 2018

za Zhotovitele za Objednatele

Smlouva č. 18/636/5084 Strana 7

považují za ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního
styku, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1 - ceník prací

V Bmě dne V Bmědne 1 8 -07- 2018

za Zhotovitele za Objednatele

Smlouva č. 18/636/5084 Strana 7

považují Za ujednání odpovídající dobrým mravům a Zásadám poctive'ho Obchodního

styku, na důkaz čehož připojují Vlastnoruční podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1 - Ceník prací

V Brně dne V Brně dne l 8 'U7' 2018

Za Zhotovitele Za Objednatele

“

Smlouva ČĂ 18/636/5084 Strana 7




